江苏省中西医结合学会文件
苏中西会〔2023〕32 号

2023年江苏省中西医结合学会生殖医学专业委员会学术年会

暨辅助生殖技术中西医结合助孕策略学习班的通知

各有关单位、各位委员：

 为进一步推动中西医结合，将中医药与辅助生殖技术优势互补，充分

挖掘名老中医宝贵的学术经验，加快推进现代辅助生殖医学的发展，提高

我国人民生殖健康水平。经研究，兹定于8月12～13日在江苏省泰州市举

办“2023年江苏省中西医结合学会生殖医学专业委员会学术年会暨辅助生

殖技术中西医结合助孕策略学习班”（项目编号：ZX2023016，2023028）。

本次学术活动由江苏省中西医结合学会主办，江苏省中西医结合学会生殖

医学专业委员会、江苏省中医院、泰州市人民医院联合承办。会议将深入

贯彻习近平总书记关于中医药工作的重要论述，传承精华、守正创新，协

调发展，继续秉承探索创新的宗旨，集合生殖领域的多名专家及学者，共

同探讨生殖领域的中西医结合。

诚邀国内外从事中西医生殖医学专业的专家同道们共同交流探讨，展

示国内外生殖医学最新研究进展，促进辅助生殖技术不断提升和发展。

 现将会议有关事宜通知如下：

一、专题讲座内容

1．辅助生殖技术领域中西医结合临床研究；

2．辅助生殖技术领域中西医结合基础研究；

3．辅助生殖技术领域实验室研究；

4．女性生育力保存的中西医治疗策略；

5．男性不育诊治最新进展以及中医治疗策略；

6．生殖中心管理质控及疑难病例讨论。

二、会议时间：8月12～13日（周六至周日）

8月12日10∶30起 会议报到；

8月12日14∶30～18∶30 专题讲座、学术交流、征文评选等；

8月12日19∶30 召开江苏省中西医结合学会生殖医学专业委员会工

作会议；

8月13日 08∶00～12∶30 开幕式、专题讲座、学术交流等。

注：敬请全体委员（含青年委员）准时参会，遇特殊情况需向主任委

员履行请假手续。

三、会议征文

1．征文内容：不孕症与辅助生殖技术的中西医基础研究、不孕症与

辅助生殖技术的中西医临床研究、男性不育症和辅助生殖技术的基础和临

床研究、男女生育力保存诊疗策略及治疗经验、围绕辅助生殖技术的实验

室策略等相关文章。内容要求具有科学性、先进性、实用性，文字要求准

确、精炼、重点突出。

2．征文要求：①尚未在国家级以上学术会议交流或国内杂志上公开

发表的论文均可投稿；②以论文摘要形式投稿，摘要应包括题目、作者、

单位及地址、邮编、目的、方法、结果、结论，字数800-1200字，不含图

标；③文稿一律以word格式宋体小4号、行间距固定值22磅排版。所有来

稿经专家评审，遴选10篇优秀论文进行现场展示。

3．投稿方法：此次年会采用电子邮箱投稿，不接受纸质稿件。投稿

邮箱：18651857662@163.com，邮件主题请注明“2023江苏省中西医结合学

会生殖年会会议征文+作者姓名”字样。

4．征文截止日期：2023年7月31日。

四、会议地点：泰州天德湖宾馆（泰州市海陵南路268号）。

五、会议费用：注册费600元/人，研究生凭研究生证300元/人。住宿

统一安排，费用自理（住宿标准：单间360元/天，标间180元/床/天）,

差旅费回原单位按规定报销。

六、报名方式：（务请于8月1日前择一方式确认参会信息，以利会议

统一安排）

1．网上报名：登录江苏省中医药信息网（www.jstcm.com），进入“学

术活动”之“活动通知”，选择打开本次会议通知，在通知末“我要报名”

栏填写基本信息；

2．发送E-mail：18651857662@163.com（发送内容见回执表）；

3．发送手机短信：18651857662（发送内容见回执表）。

七、参加学习并经考核合格，可授予省级中医药继续教育Ⅰ类学分。

八、联系人

江苏省中医院  聂晓伟 13585204057、童星丽 18651857662；

泰州市人民医院  葛红山 18451687530。

江苏省中西医结合学会

2023年 7月 14日

    剪切线（下表可复印）

2023年江苏省中西医结合学会生殖医学专业委员会学术年会

暨辅助生殖技术中西医结合助孕策略学习班回执

姓名 性别 工作单位及职务 手机/电话 邮箱 住宿（打√选择）

     □单间  □双间

     □单间  □双间

     □单间  □双间

3．辅助生殖技术领域实验室研究；

4．女性生育力保存的中西医治疗策略；

5．男性不育诊治最新进展以及中医治疗策略；

6．生殖中心管理质控及疑难病例讨论。

二、会议时间：8月12～13日（周六至周日）

8月12日10∶30起 会议报到；

8月12日14∶30～18∶30 专题讲座、学术交流、征文评选等；

8月12日19∶30 召开江苏省中西医结合学会生殖医学专业委员会工

作会议；

8月13日 08∶00～12∶30 开幕式、专题讲座、学术交流等。

注：敬请全体委员（含青年委员）准时参会，遇特殊情况需向主任委

员履行请假手续。

三、会议征文

1．征文内容：不孕症与辅助生殖技术的中西医基础研究、不孕症与

辅助生殖技术的中西医临床研究、男性不育症和辅助生殖技术的基础和临

床研究、男女生育力保存诊疗策略及治疗经验、围绕辅助生殖技术的实验

室策略等相关文章。内容要求具有科学性、先进性、实用性，文字要求准

确、精炼、重点突出。

2．征文要求：①尚未在国家级以上学术会议交流或国内杂志上公开

发表的论文均可投稿；②以论文摘要形式投稿，摘要应包括题目、作者、

单位及地址、邮编、目的、方法、结果、结论，字数800-1200字，不含图

标；③文稿一律以word格式宋体小4号、行间距固定值22磅排版。所有来

稿经专家评审，遴选10篇优秀论文进行现场展示。

3．投稿方法：此次年会采用电子邮箱投稿，不接受纸质稿件。投稿

邮箱：18651857662@163.com，邮件主题请注明“2023江苏省中西医结合学

会生殖年会会议征文+作者姓名”字样。

4．征文截止日期：2023年7月31日。

四、会议地点：泰州天德湖宾馆（泰州市海陵南路268号）。

五、会议费用：注册费600元/人，研究生凭研究生证300元/人。住宿

统一安排，费用自理（住宿标准：单间360元/天，标间180元/床/天）,

差旅费回原单位按规定报销。

六、报名方式：（务请于8月1日前择一方式确认参会信息，以利会议

统一安排）

1．网上报名：登录江苏省中医药信息网（www.jstcm.com），进入“学

术活动”之“活动通知”，选择打开本次会议通知，在通知末“我要报名”

栏填写基本信息；

2．发送E-mail：18651857662@163.com（发送内容见回执表）；

3．发送手机短信：18651857662（发送内容见回执表）。

七、参加学习并经考核合格，可授予省级中医药继续教育Ⅰ类学分。

八、联系人

江苏省中医院  聂晓伟 13585204057、童星丽 18651857662；

泰州市人民医院  葛红山 18451687530。

江苏省中西医结合学会

2023年 7月 14日

    剪切线（下表可复印）

2023年江苏省中西医结合学会生殖医学专业委员会学术年会

暨辅助生殖技术中西医结合助孕策略学习班回执

姓名 性别 工作单位及职务 手机/电话 邮箱 住宿（打√选择）

     □单间  □双间

     □单间  □双间

     □单间  □双间